

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2013 г.

" " 2013 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2
(локальная смета)

на Пусконаладочные работы на капитальный ремонт аккумуляторных батарей АБП
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Приложение №1 ТТ

Сметная стоимость прочих _____ 423,167 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 10,589 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 845,91 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв.2013г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего			
					Всего	В том числе		Всего	В том числе								
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Раздел 1. Пусконаладочные работы																	
1	ФЕРп01-06-001-01	Система постоянного тока с одной аккумуляторной батареей без элементного коммутатора <i>НР (1660 руб.): 65% от ФОТ СП (1022 руб.): 40% от ФОТ</i>	1 система	5	378,42	378,42				1892	1892			30	150		
2	ФЕРп01-06-002-01	Коммутатор элементный с дистанционным управлением разрядной и зарядной траверсами <i>НР (1771 руб.): 65% от ФОТ СП (1090 руб.): 40% от ФОТ</i>	1 шт.	5	403,65	403,65				2018	2018			32	160		
3	ФЕРп01-06-003-03	Устройство подзаряда дополнительных элементов аккумуляторных батарей <i>НР (1936 руб.): 65% от ФОТ СП (1192 руб.): 40% от ФОТ</i>	1 устройство	5	441,49	441,49				2207	2207			35	175		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ФЕРп01-08-001-03	Преобразователь диодный, ток: до 1000 А(инвертор) НР (1195 руб.): 65% от ФОТ СП (736 руб.): 40% от ФОТ	1 устройств	6	226,97	226,97			1362	1362			19	114		
5	ФЕРп01-09-001-01	Датчик контактный механический с числом цепей управления: до 2(микросхема) НР (141 руб.): 65% от ФОТ СП (87 руб.): 40% от ФОТ	1 шт.	6	26,78	26,78			161	161			2	12		
6	ФЕРп03-01-002-09	Вентилятор осевой с поворотными лопатками: до № 8 НР (179 руб.): 65% от ФОТ СП (110 руб.): 40% от ФОТ	1 устройств	6	34,04	34,04			204	204			2,6	15,6		
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									7844	7844				626,6		
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.2 п.5.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35 (Поз. 1-6))									10589	10589				845,91		
Накладные расходы									6883							
Сметная прибыль									4236							
Итого по смете:																
Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%:																
Итого Поз. 1-5									7640	7640				611		
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.5.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"									10314	10314				824,85		
Накладные расходы 65% ФОТ (от 10 314)									6704							
Сметная прибыль 40% ФОТ (от 10 314)									4126							
Итого с накладными и см. прибылью									21144					824,85		
Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 75%, 'под нагрузкой' - 25%:																
Итого Поз. 6									204	204				15,6		
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.5.1._То же, внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35"									275	275				21,06		
Накладные расходы 65% ФОТ (от 275)									179							
Сметная прибыль 40% ФОТ (от 275)									110							
Итого с накладными и см. прибылью									564					21,06		
Итого									21708					845,91		
Всего с учетом "Присъемо Минрегиона Р.Ф. от 12.11.13г №21331-СД/10.МО пусконаладочные работы СМР=16,52"									358616					845,91		
Справочно, в ценах 2001г.:																
ФОТ									10589							
Накладные расходы									6883							
Сметная прибыль									4236							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
НДС 18%									64550,88							
ВСЕГО по смете									423166,88					845,91		

Составил _____

Проверил _____

СМЕТА-ОНЛАЙН
 Составление и проверка строительных смет.
 Программы для составления смет.
www.online-smeta.ru
 Тел: +7 (812) 959-69-54